
صادقی:  به قهرمانی 
استقلال امیدوارم

امیرعلی صادقی، بازیکن ملی‌پوش 
استقلال درباره وضعیت تیم امید 
می‌گوید: »فعاً هیچ خبر خاصی 
نیست. ظاهراً دیگر آقای مهدوی‌کیا 
نیستند و قرار شده که یک سرمربی 
جدید بیاورند. البته من در جریان 
جزئیات نیستم، منتها بر اساس 
شنیده‌ها و خبرهایی که منتشر 
شده می‌گویند قرار است سرمربی 
تیم امید بعد از جام جهانی انتخاب 
شود. حالا باید منتظر باشیم و 
ببینیم چه کسی انتخاب می‌شود. 
ان‌شاءالله که هر چی خیر است 
اتفاق بیفتد.« صادقی به بازی در 
ترکیب استقلال امیدواراست: 
»همیشه سعی می‌کنم بهترین 
تمریناتم را انجام دهم و در هر بازی 
که به میدان می‌روم بهترین عملکرد 
خودم را ارائه دهم. در نهایت همه 
چیز به تصمیم سرمربی برمی‌گردد 
که کدام بازیکنان برای تیم بازی 
کنند و من هم امیدوارم بتوانم نظر 
آقای ساپینتو را جلب کرده و برای 
تیم محبوبم استقلال افتخارآفرینی 
کنم.« آیا استقلال قهرمان لیگ 
خواهد شد؟ صادقی امیدوار است: 
»با وجود مربی کاربلد و کادر‌فنی 
خوب و بازیکنان باکیفیتی که داریم 
قطعاً می‌توانیم قهرمانی را تکرار 
کنیم. همه در این مسیر هم‌قسم 
هستیم و امیدواریم با رقم زدن این 
موضوع دل هواداران را شاد کنیم.«

درباره یک دیدار 
دوستانه!

عصر دیروز دکتر علی فتح‌الله‌زاده 
مدیرعامل باشگاه استقلال میزبان 
رضا حدادیان، مالک و رئیس 
شرکت هواپیمایی  و عبدالرضا 
موسوی، مالک و رئیس شرکت 
هواپیمایی زاگرس بود. سایت 
باشگاه استقلال با اعام این خبر 
مدعی شده حضور این افراد در 
باشگاه استقلال تنها به‌دلیل تبریک 
گفتن به مدیرعاملی فتح‌الله‌زاده 
بوده است. این دیدار درحالی انجام 
شده که فتح‌الله‌زاده در مشکلات 
مالی غوطه‌ور است و اگر دوستان 
او واقعاً احساس دوستی می‌کنند 
برای حل مشکلات مالی باشگاه 

استقلال اقداماتی انجام دهند.

افتخاری: از قبل با 
ورمزیار مشکل داشتند

سیدرضا افتخاری، مدیرعامل سابق 
استقلال درباره اینکه حکمی با 
مضمون محرومیت او منتشر شد، 
گفت: »من محروم نشدم و از کمیته 
استیناف برائت گرفتم. وقتی آنها 
آقای ورمزیار را محروم کردند، از او 
دفاع کردیم چرا که کاپیتان استقلال 
بوده است. به آنها برخورد و ترکشش 
به من هم گرفت. ایشان به‌عنوان 
مدیر آکادمی یکسری قرارداد را که 
بار مالی نداشت امضا کرده بود. من 
برای بازی فوتسال به مسابقات جام 
جهانی رفته بودم. وقتی پول رد و بدل 
نمی‌شود و مدیر آکادمی بوده امضا 
کرده است که چه اشکالی دارد. مثل 
اینکه از قبل با او مشکلاتی داشتند 
و می‌خواستند او را بزنند و زور ما هم 
به جایی نرسید.« افتخاری درباره 
ماجرای پادوانی هم این توضیحات 
را داد: »قضیه پادوانی زمان من 
نبود. همه کار برایش کردم. زمانی که 
مصدوم شد. از اینجا رفتم به اهواز. 
در بیمارستان و بعد از عمل ادامه 
معالجه را به تهران منتقل کردیم. کار 
ساده‌ای نبود. از هواپیمایی ایران ایر، 
هواپیمای مخصوص بیماران قطع 
نخاعی هماهنگ کردیم که مدافع 
برزیلی را به تهران بیاوریم. بعد از آن 
دیدیم خانه‌اش در تهران کوچک 
است و نمی‌تواند ویلچر استفاده کند. 
خانه بزرگتر برایش گرفتیم و هلال 
احمر کار فیزیوتراپی را انجام داد و 
توانست از جایش بلند شود. چند 
دفعه رفتم بیمارستان. الحمدالله 
بهتر شد و توانست به کشور خودش 

برود. تا زمان من مشکلی نبود.«

 zخبرو مصاحبه

کاوه رضایی

پرونده بازگشت باز است

کاوه رضایی ابتدای فصل به‌دلیل خالی نشدن لیست استقلال نتوانست 
به این تیم بپیوندد و در نهایت راهی تراکتور شد. کاوه در هفته‌های 
پایانی قبل از تعطیات لیگ به خوبی جایگاهش را در تیم تراکتور پیدا 
کرد و نمایش خوبی داشت. حال شنیده می‌شود گزینه بازگشت کاوه 
به استقلال هنوز روی میز است و ممکن است نیم‌فصل پیراهن آبی 

را بر تن کند.

ارسلان مطهری

در انتظار پاداش ویژه

سران استقلال در ابتدای فصل پاداش‌های ویژه‌ای را برای انگیزه دادن به 
بازیکنان در نظر گرفتند. عاوه بر پاداش‌های تیمی پاداش جدیدی نیز 
به‌عنوان پاداش گل قهرمانی در نظر گرفته شد که به بازیکنی که باعث 
قهرمانی تیم در جام‌ها شود اهدا خواهد شد. هنوز که خبری از پاداش‌ها 
نیست اما زمانی که پاداش استقلالی‌ها پرداخت شود، امیر ارسلان مطهری 
پاداش ویژه‌ای برای زدن گل قهرمانی تیم در سوپرجام دریافت خواهد کرد.

کوین یامگا:

فرانسه قهرمان جام جهانی خواهد شد

کوین یامگا وینگر فرانسوی استقلال این روزها در فرانسه تعطیات 
را پشت سر می‌گذارد. یامگا در مصاحبه‌ای با مطبوعات فرانسه تیم 
ملی فرانسه را شانس اول قهرمانی در جام جهانی دانست و گفت که 
تیم‌هایی مانند آرژانتین و برزیل را نیز نباید دست‌کم گرفت. یامگا در 
بخشی از این مصاحبه اعام کرد که حتماً بازی‌های تیم ملی ایران را 

نیز دنبال خواهد کرد.

از کمپ آبی
5استقلال

 zنگاه 

چهار‌شنبه  25 آبان 1401  سال بیست و ششم  شماره 7176   

  

استقلال در یک پرونده مالی دیگر 
محکوم شد! چند وقت پیش نوشتیم 
که اتاق فکر استقلال از حل مشکلات 
مالی این باشگاه عاجز شده است و 
وام 200 میلیاردی هم نمی‌تواند راهکار 
درستی برای رسیدن آنها به نتیجه باشد. 
در راستای همان مشکل همیشگی که 
مسئولان استقلال را مستأصل کرده 
است، شکایت احمد موسوی هم به 
پرونده‌های مالی دیگر اضافه شد تا 
در تعطیات لیگ، فتح‌الله‌زاده به فکر 
راه حلی برای پرونده‌های قطور مالی 
باشد؛ اتفاقی که مدیرعامل استقلال 
را از پذیرش پست مدیریت پشیمان 

کرده است. در تازه‌ترین پرونده‌ای که 
علیه باشگاه استقلال در کمیته وضعیت 
مطرح شده است، این رأی صادر شد: 
»در پی شکایت احمد موسوی از باشگاه 
استقلال، این باشگاه به پرداخت مبلغ 
48 میلیارد و 268 میلیون و 560 هزار و 
646 ریال بابت اصل خواسته و مبلغ 
یک میلیارد و 52 میلیون و 254 هزار و 
622 ریال بابت هزینه دادرسی در حق 
خواهان محکوم گردید.« احمد موسوی 
هم‌اکنون در تیم نساجی بازی می‌کند. 
این پرونده‌ها و پرونده‌های خارجی اگر 
به سرانجام نرسد و به عبارت ساده‌تر 
بسته نشود، می‌تواند در فصل 2023 
هم مانع از حضور استقلال در لیگ 
قهرمانان آسیا شود، چراکه یکی از 
شروط کمیته صدور مجوز حرفه‌ای 

برای باشگاه‌ها نداشتن پرونده‌های 
مالی است. البته اگر کمی به عقب‌تر 
برگردیم متوجه می‌شویم که شکایت 
مربیان و بازیکنان خارجی هم روی میز 
آقای رئیس تلنبار شده و باید فکری به 
حال آنها بکند. استقلال در حال حاضر 
بدهکار‌ترین باشگاه فوتبال ایران به 
خارجی‌های سابق و کنونی‌اش است. از 
جمع بازیکنان و مربیان خارجی‌ای که 
در گذشته برای آبی‌ها توپ می‌زدند، 
تقریباً اکثرشان مطالبات خود را دریافت 
نکردند و به همین علت به فیفا شکایت 
کردند. استرا یکی از آن مربیانی است که 
پرونده مالی‌اش به غول بزرگ اقتصادی 
برای استقلالی‌ها تبدیل شده است. 
عاوه بر آن لئوناردو پادوانی، مدافع 
برزیلی که در جریان یکی از بازی‌های 

استقلال دچار ضایعه نخاعی شد و 
دیگر نتوانست فوتبال بازی کند هم 
مطالباتش را نگرفته و به‌دنبال دریافت 
مطالباتش است، میلیچ هم همچنان 
در لیست طلبکاران استقلال قرار دارد. 
پرونده شکایت مالی مربیان و بازیکنان 
خارجی آن قدر قطور است که ممکن 
است در لا به لای اسامی که مطرح 
می‌شود یک نفر از قلم بیفتد؛ اما با توجه 
به شکایت‌های مکرری که از استقلال 
شده و در بعضی از پرونده‌ها مثل پرونده 
استرا استقلال کاملاً محکوم شده و حق 
اعتراض جدیدی ندارد، باید مسئولان 
استقلال هر چه زودتر بدهی باشگاه 
را پرداخت کنند وگرنه سر بزنگاه این 
پرونده‌ها یقه استقلال را گرفته و از حق 

و حقوقش محرومش می‌کند.

شکایت خارجی‌ها کم بود، پرونده موسوی هم اضافه شد

فتح‌الله‌زاده با غول بزرگ  اقتصادی چکار می‌کند؟!

نگاهی گذرا به 
کارنامه ساپینتو در 
دربی‌هایی که در 
لیگ پرتغال و بلژیک 
پشت سر گذاشته 
نشان می‌دهد 
سرمربی استقلال 
معمولاً دست بالاتری 
در این بازی‌ها داشته 
است

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

ریکاردو ساپینتو، سرمربی استقلال از 
هفته آینده تمرینات را شروع خواهد 
کرد و به تقریب یک ماه فرصت 
خواهد داشت تا تیمش را آماده 

مهم‌ترین بازی فصل کند.
طبق برنامه‌ریزی انجام شده آبی‌ها 
در تاریخ 29 آذرماه رخ در رخ رقیب 
سنتی قرار می‌گیرند و این بازی از ابعاد 
گوناگون برای آبی‌ها از اهمیت قابل 

ملاحظه‌ای برخوردار است.
پیروزی در این بازی استقلال را به 
صدر جدول خواهد برد و تساوی در آن 
منجر به تداوم صدرنشینی پرسپولیس 

خواهد شد.
ز  ا زی  با ین  ا ی  برا زی  ده‌سا ما آ
آن نقطه اهمیت پیدا می‌کند که 
در خوشبینانه‌ترین حالت ممکن 
ملی‌پوشان دو هفته بعد از شروع 
تمرینات به دیگر بازیکنان ملحق 
خواهند شد و اگر تیم ملی موفق به 
صعود از گروه مقدماتی جام جهانی 
شود، زمان دوری بازیکنان ملی از 

تمرینات باشگاهی طولانی‌تر خواهد 
. شد

این دوری به طور قطع برای یحیی 
گل‌محمدی تبعات بیشتری خواهد 
داشت و او را با چالش‌های بیشتری 
در قیاس با ساپینتو مواجه خواهد 
کرد و احتمال حضور بازیکنان او در 
ترکیب اصلی تیم ملی خستگی را به 
همراه خواهد آورد و از طرفی احتمال 
مصدومیت آنها را نیز فزونی خواهد 

بخشد.
دراین سو اما شانس بازی استقلالی‌ها 
کمتر از بازیکنان رقیب سنتی است 
که این می‌تواند به کاهش احتمال 
آسیب‌دیدگی‌ها و ایضاً خستگی کمک 
کند اما در هر حال دو تیم به تقریب 
شرایط یکسانی را تجربه خواهند کرد 
و این می‌طلبد که مربیان برنامه‌ریزی 
مناسبی برای حضور مقتدرانه در این 

بازی داشته باشند.
بدون شک هواداران استقلال به 
دلیل قرار گرفتن تیم‌شان در رتبه 

دوم جدول انتظار دارند که ساپینتو در 
اولین تجربه دربی خود در فوتبال ایران 
برنده از میدان خارج شود تا علاوه بر 
جبران عقب ماندگی امتیازی نسبت 
به رقیب سنتی، آبی‌ها به صدر جدول 

نیز برسند.
نگاهی گذرا به کارنامه ساپینتو در 
دربی‌هایی که در لیگ پرتغال و بلژیک 
پشت سر گذاشته نشان می‌دهد 
که سرمربی استقلال معمولاً دست 
بالاتری در این بازی‌ها داشته است.
اولین تجربه مربیگری ساپینتو در 
دربی به تیم اسپورتینگ برمی‌گردد 
که موفق شد تیم بنفیکا را با یک گل 

شکست دهد.
ساپینتو در قامت سرمربی براگا نیز 
تیم مورینزه پرتغال را با نتیجه 3 بر 

یک شکست داده است.
او در لیگ بلژیک نیز که سکان هدایت 
استانداردلیژ را به عهده داشت، در 
دربی با شالروا عملکرد مطلوبی داشته 
و در چهار تقابل با این تیم یک برد و 

سه تساوی به دست آورده است.
هرچند که ساپینتو در آخرین تجربه 
دربی خود این بار در لباس سرمربی 
مورینزه به تیم براگا باخته اما به طور 
کلی عملکرد سرمربی استقلال در این 
بازی‌ها قابل قبول است و می‌شود این 
کارنامه را بهانه‌ای برای تکرار پیروزی 

در دربی ایران دانست.
اینکه بخواهیم ساپینتو را با این 
کارنامه دربی‌باز خطاب کنیم به طور 
قطع تحلیل درستی نیست اما شکی 
نیست اگر سرمربی استقلال بتواند 
در بازی 29 آذرماه برد بزرگی را به 
دست آورد، نه تنها اعتماد هواداران 
استقلال را بیش از هر زمان دیگری به 
سمت و سوی خود جلب خواهد کرد، 
بلکه تبدیل به یک چهره محبوب هم 

خواهد شد.
قهرمانی در فصلی که با پیروزی در 
دربی‌ها همراه باشد بدون شک برای 
استقلالی‌ها حاوت بیشتری خواهد 

داشت.

ساپینتو که ابتدای فصل از روش 
دفاعی مجیدی انتقاد کرده بود، 
اگر موفق شود استقلال را برخلاف 
فصل قبل که بدون پیروزی در 
دربی قهرمان لیگ برتر شد، به 
سکوی نخست برساند، به یک 
گزینه قطعی برای فصل بعد تبدیل 
خواهد شد و شایعات مربوط به 
جدایی‌اش از استقلال فروکش 

خواهد کرد.
موفقیت در بازی مهم هفته دوازدهم 
که یک ماه به برگزاری آن باقی 
مانده البته منوط به برنامه‌ریزی 
منسجم است و سرمربی استقلال 
باید در روزهای باقی مانده برنامه 
که  نی  یکنا ز با ی  برا منسجمی 
اکنون در تمرینات حضور دارند و 
بازیکنانی که بعد از جام جهانی به 
تمرین ملحق می‌شوند، تدوین کند 
تا شانس قهرمانی خود را هم با 
پیروزی احتمالی در این بازی حیثیتی 

افزایش دهد.

عملکرد امیدوارکننده سرمربی استقلال

ساپینتو دربی‌باز است!


